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Emértimi dhe forma ligjore FLEM Shpk
NIPT -i K678035040Q

Adresa e selisé LAGJE SKENDERBEJ LEZHE
Data e krijimit 10,02,2003

Nr. i Rregjistrit tregétar 7060930004

Veprimtaria kryesore TREGTI ME SHUMICE E PAKICE E PROD USHQ

PASQYRAT FINANCIARE

( Né zbatim t& Standartit Kombétar t& Kontabilitetit Nr.2,
Ligjit Nr.9228 date 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti2010

Pasqyra Financiare jané individuale INDIVIDUALE
Pasqyra Financiare jané té konsoliduara

Pasqyra Financiare jané té shprehura né LEKE

Pasqyra Financiare jané t& rrumbullakosura né NJE LEKE

Nga: 01.01.2010

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare

Deri: 31.12.2010

Data e mbylljes sé Pasgyrave Financiare 28.02.2011




BILANC! | PERIUDHES USHTRIMORE NE LEKE
Nr. AKTIVET Shenime | Ushtr. Mbyllur | Ushtr.paraardh
I AKTIVE AFATSHKURTRA 2010 2009
1 Aktive: monetare """"" e e eI 6,529
> Banka 7,922 6,529
> Arka 0
2 Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtlm
|3~ Aktive te Tjera Financiare ‘Afatshkurter - g -683,860] 687,043
> Klienta per mallra ,produkte e sherbime 536,367 540,020
> Debitore Kreditor te tjere 0 55,600
> Tatimi Mbi Fitimin 0 0
> TYWSH 147 493 91,423
> Tedrejta e detyrime ndaj Ortakeve 0 0
> 0 0
""" 14 Inventari - 785,881 450,000
> Lendet e para 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0
> Mallra per rishitie 785,881 450,000
> Parapagesat per fumnizime 0 0
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
> Shpename te periudhave te Ardheshme 0 0
e s TOPARE G s e L ATTE83E 143,572
i Aktivet Afatgj Jate
1 Investimet financiare afatgjate 0 0
> Aksione dhe pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara 0 0
> Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrie 0 0
> Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
> Logari/Kerkesa te arketusshme afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 800,000 1,000,000
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 800,000 1,000,000
> Aktive te tjera afatgjata materiale 0
Zbritet Amortizimi 0
3 _Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
> Emriimire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> _Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 0
5 Kapital aksionar i papaguar 0 0
6 Aktlve te t]era afatgjata P 0 0
e STOTALL Gl b s ; %3;5 800, 000 ----- 1,000,000
' ':;E;jTOTAL!EAKﬁVE;E(_jl:‘-_FEIIP)';:,;‘:Z‘S_‘-:5 R Py | --'-‘;‘-.‘;@52.,143,57,2




flem

NE LEKE
Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenin Vitit ushtrimor|  Vitit para-
I PASIVET AFAT -SHKURTERA 2010 2009
1 Derivativet 0
2 Huamarrjet 0
> Qverdraftet bankare 0
> Huamarrja Afat Shkurter 0
3 Huate dhe parapagimet 2,690,515 2,679,420
> Te pagueshme ndaj fornitoreve 0
> Te pagueshme ndaj fornitoreve ~ AQT 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 581,271 71,000
> Deryrime per sigurime Shog.e Shend. 15,066 19,809
> Detyrime Tatimore per TAP -in 4,400 5100
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 13,973 4,152
> Detyrime Tatimore TVSH 0 46,761
> Detyrime Tatimore per Tatimin ne Burim 447 0 114,980
> Te drejta e detyrime ndaj pronarit vetem 2,075,805 2,346,133
> Devidente per tu paguar
> Debitore e Kreditore te tiere ( HUA BANKARE ) 0 71,485
4 Grandet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtra 0
0
i o GHUMA L s e a0 BYRE Y 679,420
I PASIVET AFAT - GJATA
1 Huate afatgjata 0
> Hua, detyrime nga geraja financiare 0 0
> Hua Afatgjate 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0
o - TOTALI PASIVEVE 1411 {002:690,515] 1 2,879,420
Il KAPITALI
1 Aksionet e pakices 0 0
2 Kapitali i aksionereve te shoqerise meme 0 0
3 Kapitali aksionar 200,000 200,000
4 Primii aksionit 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit 0
6 Rezerva statusore 0
7 Rezerva ligjore 0
8 Rezerva te tjera 0
9 Fitimet e pashperndara -135,848
10 F|t|m| (humbja) ewt:t financiar 122,996 —_ -735,848
: SSHUMAGHIE 2ot L e -535 848

- TOTALI FPASIVEVE DHE KAPITALIT (1 #:H 4 [l -} oo

: 32

143‘572

i r2,21 .'i 3 ::’




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Llogari Vitit Vitit
Kme:::ndu Ushtrimor | Paraardhes

2010 2009
1 |Shitjet neto 705 10,228,679 3,896,290
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
- |Qera 0 0
- |Komisione 0 0
- |Transport per te trete 0 0
Te tjera 0
3 |Ndryshimet né invent.e produk. € gatshme dhe prodh.né proges 71 0 0
4 |Materialet e konsumuara 601 - 608 8,692,287 3,155,285
5 {Shpenzime postare e telekomunikacioni e sherbime te tjera 622-629 157,131
6 |Taksa dhe tarifa vendore 634 42,000 0
7 |Kosto e punés 641 - 644 709,694 998,748
- pagat e personelit 641 581,271 844,000
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 644 128,423 154,748

8 |Amortizimet e AA 681 200,000
9 |Shpenzime té tjera 427,728 246,822
> Komisione Banke te paguara 4,970 6,822
> Shpenzime Shtyp Shkrime e kangeleri Energji Elekt ,Uje 0 0
> Humbje nga kembimi valutor 0 0
> gjoba 182,758 0
> Qera te paguara 240 OOD 240,000
10 |Totali i shpenzimeve (shumadg) = i nmii i o 071,700] 4,557,986
11 |Fitimi-(humbja) nga veprimtaria kryesore (RQH3R) e A R O 667,696
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761, 661 0 0
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762, 662 0 0
14 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
763, 764,
14.1|Te ardh. dhe shpenz. Financ. nga investi. te tjera financi. afatgjata| 765, 0 0
664, 665

14.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767, 667 0 0
14.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769, 669 0 0
14.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0

:Totah i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

768, 668

. 33573 |

18

Fitimi (humbja) neto e wtlt financiar (16-17) .-

"r;f1229977215




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

flem

Nr. Pérshkrimi i Elementéve aanudhs Penudh“a
raportuese | paraardhese
201 O | 2009

A |Fluksi- monetar nga veprimtarite e shfrytezimit - ' o

1 |Mjetet monetare e arketuara nga klientet 11 389 549 4 165 565

2 |Mjetet monetare te paguara ndaj furnitoreve -10,241,456 -4,236,341

3 |Parate e ardhura nga veprimtarite 57,920

4 |Mjete monetare per shpenzime te tjera -441,842 -742,262

5 |Interesi i paguar 0 0

6 |TVSH ipaguar 0 -117,853

7 |Tatim fitimi i paguar 20,000 -70,000

8 |Sigurim Shogerore | paguar -214,551 -297,570

9 |T AP paguar -57,900 -70,000

10 {DETYRIM ORTAKU -510,327 876,296
Mjetet monetare nefo nga veprimtarite e shirytezimit- - S, 808 402165

B |Fluksiiparave nga veprimtarite investuese s ey ey o

1 |Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara 0 0

2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0

3 [Te ardhurat nga shitja e pajisjeve 0 0

4 |Interesii arketuar 0 0

5 |Dividentete arketuar 0 0
Mjetet monetare neto.té pérdorura nié veprimtarité investuese -~ |- 0] 0

C |Fluksi monetar nga akfivitetet financiare = gl “p

1 [Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

2_|Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0

3 |Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

4 |Dividente te paguar 0
Mietet monetare neto e pérdorur né veprimtarité financiare. . e
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 1,393 492,165
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,529 498,694
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 7,922 6,529

/ Il / :
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AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

2010

EMERTIMI

VLERA

GJENDJA

SASIA _FILLESTARE SHTESA PAKESIME 31.12.2010
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AMORTIZIMI | A AMATERIALE
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Shogeria FLEM sh.p.k

Pasqyra nr 1

NIPT K678035049 Ne 000/lek
ANEKSI STATISTIKOR
NR TE ARDHURAT NR LLOG KODI STATIS | VITI 2010 VITI 2009
1 Shitjet gjithesej (ath+c) 70 11100] 10228679 3896290
a Te ardhura nga shitja e produk] 701,702,703 11101
b Te ardhura nga shitja e sherbin 704 11102
C Te ardhura nga shitja e mallray 705 11103] 10228679 3896290
2 Te adhura nga shitje te tjera 708 11104
a Qeraja 7081 111041
b Komisione 7082 111042
c Transport per te tjeret 7083 111043 0
Ndryshimi ne inventarin e
3 produkteve te gatshme dhe 71 11201 0 0
shtesat + 112011
pakesimet - 112012
Prodhimi per gellimet e vet
4 ndermarrjes dhe per kapital 72 11300
nga | cili : prodhim | aktiveve afatgjata 11301
5 Te ardhura nga grantet (subve 73 11400
6 Te tjera 11500
7 Te ardhura nga shitja e aktivey 77 11600
J [TOTALII TE ARDHURAVE | [ /11800 10228679 3896290]

T
Admini%rat ri

FLOR!{Q PETOKU




Shogeria flem sh.p.k

Pasqyra nr 2

NIPT K67803504Q Ne 000/lek
ANEKSI STATISTIKOR
NR SHPENZIMET NRLLOG |KODISTATI§ VITI 2010 VITI 2009
1 Blerje, shpenzime 80 12100
a Blerje , shpenzime materiale df 601+602 12101
b Ndryshim gjendje te materialeve 12102
" Malira te blera |605/1 12103 9028168 3155285
d Ndryshimet e gjendjes se mallrave 12104 -335880
e Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin 64 12200
a Pagat e personelit 641 12201 581271 844000
b Shpenzimet per sig shog dhe sH 644 12202 128423 154748
3 Amortizimi dhe zhvlersimet 68 12300 200000
4 Sherbime nga te tretet (tel 61 12400
a Sherbime nga nenkontraktoret 12401
b Trajtime te pergjithshme 611 12402
c Qera 613 12403 240000 240000
d Mirmbajtje dhe riparime 615 12404
e Shpenzime per siguracione 616 12405
f Kerkime , studime 617 12406
g Sherbime te tjera (komisione b3 5618 12407 4970 6822
h shpenzime per koncesione, pat 623 12408
i Shpenzime per puiblicitet , rek|d 624 12409
j Transporte, udhetime dieta 625 12410
k Shpenzime postare dhe telekon| 626 12411 157131
[ Shpenzime transporti 827 12412
per blerje 6271 124121
per shitie 6272 124122
m Shpenzime per sherbime banka 628 12413
5 Tatime dhe Taksa 63 12500 182758
a Taksa e tarifa doganore 632 12501
b Aksiza 633 12502
C Taksa e tarifa vendore 634 12503 42000
d Taksa e rregjistrimit dhe tatime [635+638 12504
i totali | shpenzimeve 12600 10071710 4557986
INFORMATE
1 Nr mesatar | te punesuarve 14000 3 3
2 [nvestimet 15000
a Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat asete te reja 150011
b Pakesimi | aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 £ X

\

|
Administratari

FLORIN PEFOKUY




SUBJEIFLEM
NIPTI : K&7803504Q

INVENTARI 31,12,2009

2010
NR EMERTIMI NJESIA SASIA CMIMI VLERA
PA TVSH
|
1{MISH kg 1359 550 747,531
2{Oriz kg 150 130 19,500
3|Patate kg 100 50 5,000
4|vaj kg 25 170 4,250
5|Miell kg 120 80 9,600
6lte tjera kg 12000
SHUMA

785,881

——




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

RESPEKTIMI I STANDARTEVE

2t Financlare shogeruese jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29
+ “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare”

FOLITIKAT KRYESORE KONTABILE

TE PERGIITHSHME

financiare jane pergatitur duke respektuar parimin e kostos historike dhe ne
> me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK). Monedha raportuese eshte
riptar (“ALL”)

Tz aodhurat njihen kur produktet dhe sherbimet jane realizuar.

UTAT EHUAJSA

ionet ne monedhe te hugj fillimisht konvertohen ne Lek me kursin e kembimit ne
transaksionit.

ihe detyrimet monetare te shprehura ne valute te huaj konvertohen ne LEK bazuar
in & kembimit te deklaruar ne fund te vitit nga Banka e Shgiperise.

me Standartet Kombetare te Kontabilitetit diferencat e realizuara nga Kurset e
rregjistrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

ARTIVET E QENDRUESHME TE TRUPEZUARA

¢ ¢ gendrueshme (e frupezuara paragiten me kosto historike pasi zbritet amortizimi.
:mi kalohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne perputhje me
iin Shgiptar. Ky legjislacion pohon se normat e amortizimit duhet te aplikohen

en & mbetur te aktivit te gendrueshem te trupezuar.

centaret jane pasqyruar me kosto historike.




HTATIMI MBI FITIMIT

AKTIVET MONETARE
{BAMKA
Zmeri BankedMONEDHA |NR.LLOG Vlera ne Kursi i Vlera ne
valute fund-vitit Leke

{ioreding
Ziunion ek 7921.75
3;prok 0
%‘s’otaii
ARKA
(EMERTIMI [MOMEDHA INRLLOG  |Vierane Kursi i Vlera ne
valute fund-vitit Leke

: ne Leke o]

ne Eurp

a ne Doilare

ali

Shogeria nuk ka derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
Akiive te fera financiars afatshkuriera

wiienie ser mailra, produkte e sherbime

Fatura g Nr. 4 Leke 536367.4
a) PNy Leke
) & N Leks
oa likujduara « Nr. Leke 536367.4
o& likujduara (Nr. Leke
za likujduars | Nr. Leke
o) NN Leke
Fatura mibi 3C Nr. Leke
Fatura mbi 3CNr. Leke

™

tore |, Kreditore te tisre

i mbi fitimin

Tatim | derdh Leke 20600
Tatim | vLeke

Tatim ! ¢cleke

0

0 91423

! 1213288

Tvsh e mbled Leke 1157218
Tvsh e pagus Leke

Tvsh e zoritsk Lake 147493

i Leke
lek 785881

Farapagesa per furnizime




ologiike afatshkurtria

5 Akiive big

& Aldive atatshkurtria te mbajtura per rishitje
¥ Parapagime dhe shpenzime te shtyra
npenzime te perjudhave te ardhshme
AFATGIATA

7 Investimet financiare afatgjata

Aktivet afatgjata materjale
Anaiiza e posteve tg amortizushme
Viti raportues
Emertimi Viers Amortizimi  vl.mbetur Viera

100000 20000 8C0C0

i@ che parapagimet

aguashme ndgj furnitorve
i Hr Leke
Nr Leke

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke

fixuiduara deri ne 80 dite Nr l.eke

a ikuiduara deri ne 90 dite Nr . Leke
> iduara permibi nje vit Nr Leke
oyNga faturat gjithsel  Nr Leke
300 mije leke te Nr A Leke

i i 300 mile leke te Nr AT Leke
aguasnme ndaj puncjsve 581271 Leke
Cetyiimet per sigurime Shoa.Shend. 15066 Leke

tyrime tatimora TAP-n 4,400!Leke

< tatim Tatim Fitimin 13873 Leke
rime tatimore per Tvsh-ne Leke
rime tatimore per Tatimin ne Burim Leke

2075805.45 Leke

Kredilore is jere

Zrantet dhe te ardhurat e shiyra

‘rovizionet afatshkurtra

2 bono dhe detyrime nga geraja financiare

ione te konvertueshme

arghurat e shtyra
rovizionst afaigjata

HAPITALL

Viti paraardhes

Amortizimi

VI.mbetur

100000




=1 e gakicas(PF i2 konsoliduar)

4 Kapiali aksionar 200000 lek
4 Prirmi aksionit

site ose aksionet e thesarit (Negative)
zarval statutore

7 Rezervat ligjors

t Rezervat e tjera

et ¢ pa shperndara “735,348

“iim{Humbja) e vitit financiar 122896
Fitimi | ushtrimit 156569
Spenzime te pa zbritshme 182758
Fitimi parz tatimit 339727
Tatimi mbi fitimin 33973

Adminisiratori /

{___Florin Petoku __ f

Leke
Leke
Leke
Leke



SHOQERIA : Flem sh.p.k
Nipti : K 67803504q

DEKLARATE

Deklaroj se  Shogeria flem sh.p.k me Nipt K67803504Qme administrator z. Florin
Petoku dhe aksioner Z. Florin Petoku 100% ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2010
konformstandarteve te kontabilitetit.

Hartuesi I pasqyrave financiare eshte Z. Vitore Perndreca e punesuar. -
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